
 

 

Tropea, 05 settembre  2024 

Circolare n. 7 

Ai docenti interessati 

Ai referenti delle commissioni e gruppi di lavoro 

Ai collaboratori del DS 

Alle FFSS 

e.p.c. al DSGA 

Sito e Albo pretorio 

Oggetto: convocazione commissioni e gruppi di lavoro giorno 5 settembre 2024 

 

Il Dirigente scolastico 

 Visto l'art. 7 del DLGS 297/1994; 

 Visto l’art. 396 del DLGS297/1994;  

Visto l’art. 25 del DLGS 165/2001;  

Vista la L.107/2015;  

Vista da delibera n. 8 del collegio dei docenti n. 1 del 3 settembre 2024 

Vista la Circolare Piano attività impegni mese di Settembre Prot. N° 11569/24 

Come anticipato per le vie brevi con avviso pubblicato sul sito web della scuola in data 4 settembre 

 

DISPONE 

 la convocazione delle  seguenti commissioni e  gruppi di lavoro (articolazioni collegali)  in data   5  settembre 

2024 alle ore 9:00. Ogni commissione redigerà un verbale che sarà  firmato dal presidente e dal segretario e 

che dovrà essere inviato  tramite la mail istituzionale all’indirizzo : vvic82200d@istruzione.it. 

 

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del 

C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati. 

 

Il Dirigente scolastico  

Prof. Francesco FIUMARA  

(firmato digitalmente) 

 Responsabile dell’istruttoria  

Prof. Vincenzo Laganà  

La responsabile del procedimento  

Ins. Domenica RIZZO  

 

 

mailto:vvic82200d@istruzione.it
Protocollo N.0011816/2024 del 05/09/2024



12 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TROPEA-RICADI 

“Don Francesco Mottola” 

Via Coniugi Crigna – Cap. 89861 – Tel. 0963666418 

http://istitutocomprensivotropea.edu.it 

vvic82200d@istruzione.it – vvic82200d@pec.istruzione.it 

C.M.: VVIC82200D – C.F.: 96012410799 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 03 SETTEMBRE 2023 
 

INCARICA 

i seguenti docenti quali referenti di educazione alla legalità, alla salute, all’handicap, all’ambiente, 

all’educazione stradale, alle pari opportunità, al gruppo di continuità, così come riportato: 
 

 

AMBITO DOCENTI 
ANIMATORE DIGITALE OZIMO ALESSANDRO 

REFERENTE  UNESCO BRACCIO FRANCESCO 

EDUCAZIONE ALLA 
SALUTE: REFERENTE 
“FRUTTA NELLE SCUOLE E 
LATTE NELLE SCUOLE” 

PIZZIRUSSO MONICA 

 

TEAM BULLISMO - 

CYBERBULLISMO 

PUGLIESE TERESA (REFERENTE BULLISMO E 
CYBERBULLISMO) TEAM BULLISMO E CYBERBULLISMO:  
OTTAVIA VECCHIO - VECCHIO MARIANNA - MAURICI DANIELA 
– RIZZO ANTONELLA – GERANIO DOMENICA – VECCHIO 
QUINTINA 
 

TEAM DIGITALE ANELLO CRISTINA - LOIACONO STEFANIA - CALZONA ANDREA 

BRUNO – LARIA ANNA ELISA – PUGLIESE ROSA MARIA – 

MARCIANO’ GIUSEPPE – VINCENZO LAGANA’ – TRIGILIA 

ALESSANDRA 

 

GRUPPO ERASMUS ROMBOLA’ GIUSEPPE – BARONE M. ANTONIETTA – RIZZO 
DOMENICA 

Commissione 

PON- POR - COLLAUDI 

OZIMO ALESSANDRO – CALZONA ANDREA BRUNO – LAGANA’ 
VINCENZO – RIZZO DOMENICA 

COORDINATORE INVALSI  

 

COMMISSIONE 

VALUTAZIONE INVALSI 

PUGLIESE ROSA MARIA 

 

COMMISSIONE: 

FURCHI’ ROSARIA – VECCHIO MARIA GRAZIA – SCORDO 

ELISABETTA 

REFERENTI E 

COMMISSIONE H E BES 

CLAUDIA GRASSO - SCORDO ELISABETTA - VISCA ROSARNO – 
ARTESI SAVERIA – SORBILLI CATERINA – MAURICI DANIELA 

 

http://istitutocomprensivotropea.edu.it/
mailto:vvic82200d@istruzione.it
mailto:vvic82200d@pec.istruzione.it


 

 
 

 

Tropea, 4 settembre  2024 

Ai docenti interessati 

Ai collaboratori del DS 

Alle FFSS 

e.p.c. al DSGA 

Oggetto : ordine del giorno Commissione Area Inclusione. 

 

Le articolazioni collegiali di cui al Piano delle attività deliberato nella seduta del I collegio dei docenti del 3 

settembre 2024 sono convocate da calendario il 5  settembre 2024 alle ore 9:00 per discutere sui seguenti 

punti all’odg: 

1. individuazione del segretario verbalizzate; 

2. Quantificazione risorse assistenza alla disabilità; 

3. Monitoraggio attrezzature per integrazione e inclusione; 

4. Esigenze formative; 

5. Progetti relativi all’acquisto, all’adattamento, alla trasformazione e all’effettivo utilizzo di sussidi 

didattici; 

6. Progetti per la richiesta di ausili e sussidi didattici in comodato d’uso al CTS; 

7. Monitoraggio per grandi linee dei progetti in integrazione al PEI; 

8. Proposte progettuali elaborate secondo il format messo a disposizione dalle FFSS; 

9.  Eventuale adeguamento e/o integrazione del curricolo d’Istituto, ivi incluse l’individuazione di 

obiettivi progettuali, di criteri funzionali alla stesura delle prove d’ingresso, del monitoraggio in 

itinere, della restituzione ex post, nonché la revisione e/o l’eventuale stesura delle rubriche di 

valutazione; 

10. Stesura di un cronoprogramma per l’a.s. 2024/25; 

Le attività si svolgeranno in presenza nel locali della scuola secondaria di I grado – Tropea 

La seduta si concluderà con un verbale redatto e firmato dal presidente e dal segretario da inviare entro 

l’indomani tramite la mail istituzionale all’indirizzo : vvic82200d@istruzione.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Fiumara 

(Firmato digitalmente) 

 

Responsabile dell’istruttoria 

Rizzo Domenica 

 

mailto:vvic82200d@istruzione.it


 

 
 

 

Tropea, 4 settembre  2024 

Ai docenti interessati 

Ai collaboratori del DS 

Alle FFSS 

e.p.c. al DSGA 

Oggetto : ordine del giorno Commissione Bullismo e Cyberbullismo 

 

Le articolazioni collegiali di cui al Piano delle attività deliberato nella seduta del I collegio dei docenti del 3 

settembre 2024 sono convocate da calendario il 5  settembre 2024 alle ore 9.00 per discutere sui seguenti 

punti all’odg: 

1. Individuazione del segretario verbalizzate; 

2. Proposte progettuali elaborate secondo il format messo a disposizione dalle FFSS; 

3. Programmazione disciplinare e pluridisciplinare per competenze in linea con i documenti 

programmatici dell’istituzione scolastica (UDA). Focus su educazione civica, educazione 

all’affettività e alla sessualità, contrasto al Bullismo e al Cyberbullismo; 

4. Progettazione e stesura di un cronoprogramma per l’a.s. 2024/25; 

5. Rivalutare il progetto stilato dal team Bullismo e Cyberbullismo dell’a.s. trascorso. 

Le attività si svolgeranno in presenza nel locali della scuola secondaria di I grado – Tropea 

La seduta si concluderà con un verbale redatto e firmato dal presidente e dal segretario da inviare entro 

l’indomani tramite la mail istituzionale all’indirizzo : vvic82200d@istruzione.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Fiumara 

(Firmato digitalmente) 

 

Responsabile dell’istruttoria 

Rizzo Domenica 

 

 

  

mailto:vvic82200d@istruzione.it


 

 
 

 

Tropea, 4 settembre  2024 

Ai docenti interessati 

Ai collaboratori del DS 

Alle FFSS 

e.p.c. al DSGA 

Oggetto : ordine del giorno Commissione elettorale 

 

Le articolazioni collegiali di cui al Piano delle attività deliberato nella seduta del I collegio dei docenti del 3 

settembre 2024 sono convocate da calendario il 5  settembre 2024 alle ore 9:00 per discutere sui seguenti 

punti all’odg: 

1. Individuazione del segretario verbalizzante; 

2. Proposte progettuali elaborate secondo il format messo a disposizione dalle FFSS; 

3.  Eventuale adeguamento e/o integrazione del curricolo d’Istituto, ivi incluse l’individuazione di 

obiettivi progettuali, di criteri funzionali alla stesura delle prove d’ingresso, del monitoraggio in 

itinere, della restituzione ex post, nonché la revisione e/o l’eventuale stesura delle rubriche di 

valutazione; 

4. Scadenze e adempimenti per rinnovo OOCC annuali e in scadenza  per l’a.s. in corso. 

 

Le attività si svolgeranno in presenza nel locali della scuola secondaria di I grado – Tropea 

 

La seduta si concluderà con un verbale redatto e firmato dal presidente e dal segretario da inviare entro 

l’indomani tramite la mail istituzionale all’indirizzo : vvic82200d@istruzione.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Fiumara 

(Firmato digitalmente) 

 

Responsabile dell’istruttoria 

Rizzo Domenica 

 

mailto:vvic82200d@istruzione.it


 

 
 

 

Tropea, 4 settembre  2024 

Ai docenti interessati 

Ai collaboratori del DS 

Alle FFSS 

e.p.c. al DSGA 

Oggetto : ordine del giorno Commissione PON-POR- COLLAUDI 

 

Le articolazioni collegiali di cui al Piano delle attività deliberato nella seduta del I collegio dei docenti del 3 

settembre 2024 sono convocate da calendario il 5  settembre 2024 alle ore 9:00 per discutere sui seguenti 

punti all’odg: 

1. Individuazione del segretario verbalizzante; 

2. Programmazione incontri commissione; 

3. Proposte progettuali elaborate secondo il format messo a disposizione dalle FFSS; 

4.  Eventuale adeguamento e/o integrazione del curricolo d’Istituto, ivi incluse l’individuazione di 

obiettivi progettuali, di criteri funzionali alla stesura delle prove d’ingresso, del monitoraggio in 

itinere, della restituzione ex post, nonché la revisione e/o l’eventuale stesura delle rubriche di 

valutazione; 

5. Stesura di un cronoprogramma per l’a.s. 2024/25; 

Le attività si svolgeranno in presenza nel locali della scuola secondaria di I grado – Tropea 

La seduta si concluderà con un verbale redatto e firmato dal presidente e dal segretario da inviare entro 

l’indomani tramite la mail istituzionale all’indirizzo : vvic82200d@istruzione.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Fiumara 

(Firmato digitalmente) 

 

Responsabile dell’istruttoria 

Rizzo Domenica 

 

mailto:vvic82200d@istruzione.it


 

 
 

 

Tropea, 4 settembre  2024 

Ai docenti interessati 

Ai collaboratori del DS 

Alle FFSS 

e.p.c. al DSGA 

Oggetto : ordine del giorno Commissione Valutazione Invalsi e prove strutturate 

 

Le articolazioni collegiali di cui al Piano delle attività deliberato nella seduta del I collegio dei docenti del 3 

settembre 2024 sono convocate da calendario il 5  settembre 2024 alle ore 9:00 per discutere sui seguenti 

punti all’odg: 

1. individuazione del segretario verbalizzate; 

2. Proposte progettuali elaborate secondo il format messo a disposizione dalle FFSS; 

3. Eventuale adeguamento e/o integrazione del curricolo d’Istituto, ivi incluse l’individuazione di 

obiettivi progettuali, di criteri funzionali alla stesura delle prove d’ingresso, del monitoraggio in 

itinere, della restituzione ex post, nonché la revisione e/o l’eventuale stesura delle rubriche di 

valutazione; 

4. Progettazione e stesura di un cronoprogramma per l’a.s. 2024/25; 

5. Analisi dettagliata delle prove Invalsi, confronto e predisposizione di prove per superamento dei punti 

di criticità emersi;  

6. Calendarizzazione delle prove strutturate. 

Le attività si svolgeranno in presenza nel locali della scuola secondaria di I grado – Tropea 

La seduta si concluderà con un verbale redatto e firmato dal presidente e dal segretario da inviare entro 

l’indomani tramite la mail istituzionale all’indirizzo : vvic82200d@istruzione.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Fiumara 

(Firmato digitalmente) 

 

Responsabile dell’istruttoria 

Rizzo Domenica 

 

mailto:vvic82200d@istruzione.it


 

 
 

 

Tropea, 4 settembre  2024 

Ai docenti interessati 

Ai collaboratori del DS 

Alle FFSS 

e.p.c. al DSGA 

Oggetto : ordine del giorno Team Digitale 

 

Le articolazioni collegiali di cui al Piano delle attività deliberato nella seduta del I collegio dei docenti del 3 

settembre 2024 sono convocate da calendario il 5  settembre 2024 alle ore 9:00 per discutere sui seguenti 

punti all’odg: 

1. Individuazione del segretario verbalizzate; 

2. Interlocuzione con Spaggiari per effettuazione corsi di formazione utilizzo REL, con annessa 

redazione di un VADEMECUM; 

3. Verificare dell’archiviazione a norma del REL dell’a.s. 2023/24; 

4. Proposte progettuali elaborate secondo il format messo a disposizione dalle FFSS; 

5.  Eventuale adeguamento e/o integrazione del curricolo d’Istituto, ivi incluse l’individuazione di 

obiettivi progettuali, di criteri funzionali alla stesura delle prove d’ingresso, del monitoraggio in 

itinere, della restituzione ex post, nonché la revisione e/o l’eventuale stesura delle rubriche di 

valutazione; 

6. Stesura di un cronoprogramma per l’a.s. 2024/25; 

Le attività si svolgeranno in presenza nel locali della scuola secondaria di I grado – Tropea 

La seduta si concluderà con un verbale redatto e firmato dal presidente e dal segretario da inviare entro 

l’indomani tramite la mail istituzionale all’indirizzo : vvic82200d@istruzione.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Fiumara 

(Firmato digitalmente) 

 

Responsabile dell’istruttoria 

Rizzo Domenica 

 

mailto:vvic82200d@istruzione.it

		2024-09-05T19:16:37+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




